
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Den Helder, houdende wijziging van de Legesverordening Den Helder 2024 

  

Het college van burgemeester en wethouder van de gemeente Den Helder; 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en on- 

derdeel b, van de Gemeentewet, artikel 104 b van het Reglement Rijbewijzen en artikel 10 onder b van 

de Legesverordening Den Helder 2024; 

  

overwegende dat: 

  

het Rijk de maximumtarieven voor rijbewijzen voor het jaar 2024 heeft vastgesteld en hierdoor de tarieven 

van deze producten in de Legesverordening Den Helder 2024 gewijzigd vastgesteld moeten worden; 

  

besluit: 

  

de Legesverordening Den Helder 2024 als volgt te wijzigen: 

  

Artikel 1 Wijziging Legesverordening Den Helder 2024 
  

A. Paragraaf 3 Rijbewijzen van Hoofdstuk 1 Algemene dienstverlening van Bijlage 1 Tarieventabel 

behorende bij de Legesverordening Den Helder 2024 komt te luiden: 

  

Paragraaf 3 Rijbewijzen 

  

  

€ 51,10 Het tarief bedraagt ter zake van 

het in behandeling nemen van 

3.1 

een aanvraag tot het afgeven, 

vernieuwen of omwisselen van 

een rijbewijs 

€ 39,65 voor een spoedlevering van de 

in artikel 3.1 genoemde documen- 

3.2 

ten, worden de in dit artikel ge- 

noemde leges vermeerderd met 

een bedrag van 

  

  

Artikel 2 Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking, met dien 

verstande dat de bepalingen die ingevolge dit besluit worden gewijzigd van toepassing blijven 

op belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

2. De datum van ingang van de heffing is 5 februari 2024. 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 30 januari 2024. 

burgemeester, 

J.A. (Jan) de Boer MSc. 

secretaris, 

Nr. 52690 

GEMEENTEBLAD 2 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Den Helder 

Gemeenteblad 2024 nr. 52690 2 februari 2024 1 



M.J. (Marc) Pothast 

Gemeenteblad 2024 nr. 52690 2 februari 2024 2 


